
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 
  
 Αγ. Ι. Ρέντης :    14/04/2021 
 Αρ.Πρωτ.:          25386 

                     
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Ο ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  

Έχοντας υπόψη : 
1. Τη με αρ. Π1/2390/16.10.2013 (Β' 2677) Απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας “Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 

2. Τις διατάξεις του  Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α//08-08-16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 (Α’ 36) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και 
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες 
ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες 
διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 17006/11-03-2021 Απόφαση της Διοίκησης της 2ης Υ.Πε. 
Πειραιώς και Αιγαίου σχετικά με τη διενέργεια του ΔΘΝ5/2021 Δημόσιου Ανοικτού 
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την προμήθεια υλικών καθαριότητας, ο οποίος 
έλαβε το συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 107234,2. 

5. Το γεγονός ότι ημερομηνία υποβολής προσφορών του Διαγωνισμού ορίστηκε η 
09/04/2021 και ώρα 14:00. 

6. Την από 11/04/2021 ανακοίνωση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)  σχετικά με την πιστοποίηση τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας 
των υποσυστημάτων ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες & Υπηρεσίες, ΚΗΜΔΗΣ και Διαδικτυακής 
Πύλης «ΠΡΟΜΗΘΕΥΣ» του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ από την Πέμπτη 08/04/2021 και ώρα 18:30 
έως και ώρα 22:00 της ίδιας ημέρας, η οποία αποκαταστάθηκε πλήρως την 
Παρασκευή 09/04/2021 και ώρα 17:00. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ – ΕΓΚΡΙΝΕΙ 

 
Την παράταση του χρόνου υποβολής προσφορών από τις 09/04/2021 ημέρα Παρασκευή 
και ώρα 14:00 έως τις 23/04/2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00 και τη μετάθεση της 
ημερομηνίας της αποσφράγισης των προσφορών στις 10/05/2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 
10:00 π.μ.. 
 
Η παρούσα είναι αναρτητέα στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ.  
 

Ο ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
 
 

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΑΛΕΒΙΖΟΣ 
Κοινοποίηση: 
Κάθε ενδιαφερόμενο 
Μέλη επιτροπής διενέργειας 
Εσωτερική Διανομή: 
Γραφείο Διοικητή 
Γραφείο Υποδιοικητών 
Δ.Ο.Ο.Υ. 

ΑΔΑ: 6ΨΝΕ469Η2Ξ-ΚΕΧ




		2021-04-14T10:17:55+0300
	STAVROULA KOUKOULI


		2021-04-14T10:26:18+0300
	Athens




